形 FH-UM3D1
FHアプリケーションソフトウェア
製品仕様
安全上の要点
●警告表示の意味
正しい取扱いをしなければ、この危険のために、時
に軽傷・中程度の傷害を負ったり、あるいは物的
損害を受ける恐れがあります。

①本ソフトウェアがインストールされていることを表示するため、付属のインストール
済表示用シールをセンサコントローラ側面に貼り付けてください。
②センサコントローラ側面、形式表示部に記載のあるシリアルNo.をUSBインス
トーラのタグの銘板にご記入いただき、インストール後は大切に保管ください。
ご使用方法
本製品はセンサコントローラへのインストールを実施後、ライセンスでセンサコント
ローラへ紐づけられるため、異なるセンサコントローラへはインストールできません。
弊社に修理等をご依頼いただく際に必要な情報となるため、以下の作業を実
施ください。
■ ライセンスについて
インストール済み表示用シール
With FH-UM3D1
使用上の注意
製品が動作不能、誤動作、または性能・機器への悪影響を防ぐため、以
下のことを守ってください
・次のような場所で使用・保管しないでください。
　-周囲温度が定格の範囲を超える場所
　-温度変化が急激な場所（結露する場所)
　-相対湿度が35～80%RHの範囲を超える場所
* *-6 65 5 4 7 7 6 D
ご承諾事項
　　　　　　　　インダストリアルオートメーションビジネスカンパニー
当社商品は、一般工業製品向けの汎用品として設計製造されています。従いまして、次に
掲げる用途での使用を意図しておらず、お客様が当社商品をこれらの用途に使用される際
には、当社は当社商品に対して一切保証をいたしません。ただし、次に掲げる用途であって
も当社の意図した特別な商品用途の場合や特別の合意がある場合は除きます。
(a) 高い安全性が必要とされる用途（例：原子力制御設備、燃焼設備、航空・宇宙設備、鉄
道設備、昇降設備、娯楽設備、医用機器、安全装置、その他生命・身体に危険が及び
うる用途）
(b) 高い信頼性が必要な用途（例：ガス・水道・電気等の供給システム、24時間連続運転
システム、決済システムほか権利・財産を取扱う用途など）
(c) 厳しい条件または環境での用途（例：屋外に設置する設備、化学的汚染を被る設備、
電磁的妨害を被る設備、振動・衝撃を受ける設備など）
(d) カタログ等に記載のない条件や環境での用途
*(a)から(d)に記載されている他、本カタログ等記載の商品は自動車（二輪車含む。以下同
じ）向けではありません。自動車に搭載する用途には利用しないで下さい。自動車搭載用
商品については当社営業担当者にご相談ください。
*上記は適合用途の条件の一部です。当社のベスト､総合カタログ､データシート等最新版
のカタログ、マニュアルに記載の保証･免責事項の内容をよく読んでご使用ください。
x 2024年12月A
●その他のお問い合わせ
納期・価格・サンプル・仕様書は貴社のお取引先、または貴社
担当オムロン販売員にご相談ください。
オムロン制御機器販売店やオムロン販売拠点は、Webページで
ご案内しています。
●製品に関するお問い合わせ先
クイック オムロン
0120-919-066
　■営業時間：9:00～17:00　(土曜日、日曜日、12月31日～翌年1月3日を除く)
●FAXやWebページでもお問い合わせいただけます。
携帯電話・PHS・IP電話などではご利用いただけませんので、下記の電話番号へおかけください。
電話 055-982-5015（通話料がかかります）
お客様相談室
技術相談員にチャットでお問い合わせいただけます。
（i-Webメンバーズ限定）
オムロンFAクイックチャット
 FAX 055-982-5051 / www.fa.omron.co.jp
Installed marking sticker
With FH-UM3D1
PRECAUTIONS FOR SAFE USE
PRODUCT SPECIFICATIONS
How to use
PRECAUTIONS ON SAFETY
-A location not exposed to direct vibration or impact.
-A location not exposed to reflection of intense light
-A location not exposed to direct sunlight.
-A location not exposed to mist of water, oil, or chemicals.
-A location not exposed to strong magnetic/electric fields.
-A location not near a high-voltage device or power device.
·Keep the product away from infants. If the product is accidentally swallowed
by an infant, it may cause suffocation. If swallowed, see a physician